
 
ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI ISERNIA
Ente in liquidazione ai sensi della L.R. 2 dicembre 2014, n.21

 
 

Decreto del Commissario Liquidatore
 
 
N. 74/2024/CL

 
 
OGGETTO: INCARICO PROFESSIONALE PER LA REDAZIONE DEGLI ATTESTATI DI

PRESTAZIONE ENERGETICA ALLOGGI DI PROPRIETÀ IACP ISERNIA.
LIQUIDAZIONE.

 
Il 21 Marzo 2024 presso la sede dell'Istituto Autonomo per le Case Popolari della Provincia di Isernia.

Decreto n. 74 del 21-03-2024 1/4



 

 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE
 
Nella persona dell’Avv. Mike Matticoli, nominato con Delibera della Giunta Regionale del Molise n.
471 del 03/12/2020 e successivamente prorogato con Delibere della Giunta Regionale del Molise n. 455
del 22/12/2021, n. 195 del 22/06/2022, n. 537 del 31/12/2022, Decreto del Presidente della Giunta
Regionale del Molise n. 33 del 23/06/2023 e Delibere della Giunta Regionale del Molise n. 443 del 30/
12/2023
 
VISTO il Decreto del Commissario Liquidatore n. 246/2023/CL del 29/09/2023 con il quale è stato
disposto di procedere all’affidamento dell’incarico professionale per la redazione degli attestati di
prestazione energetica alloggi di proprietà IACP Isernia;
 
VISTO il Decreto del Commissario Liquidatore n. 251/2023/CL del 12/10/2023 con il quale veniva
affidato all’Arch. Loredana Marino con studio in Isernia in Via Trav. A. Cicchetti n. 8, l’incarico
professionale per la redazione degli attestati di prestazione energetica alloggi di proprietà IACP Isernia
per un importo complessivo di € 1.649,29 comprensivo di Cassa Professionale, IVA al 22% e spesa
istruttoria per APE Regione Molise, al netto della ritenuta d’acconto come per legge;
 
CONSIDERATO che l’Arch. Loredana Marino con studio in Isernia, ha regolarmente redatto n. 10
attestati di prestazione energetica alloggi di proprietà IACP;
 
VISTA la fattura elettronica n. FPA 1/24 dell’importo di € 924,65 trasmessa dall’Arch. Loredana
Marino da Isernia;
 
VISTA la fattura elettronica n. FPA 2/24 dell’importo di € 924,65 trasmessa dall’Arch. Loredana
Marino da Isernia;
 
CONSIDERATO che bisogna procedere al pagamento;
 
VISTO l’impegno di spesa n. 411/2023 sul Capitolo n. 10504004 assunto con Decreto del Commissario
Liquidatore n. 251/2023/CL;
 
CONSIDERATO che per mero errore nell’impegno di spesa suddetto è stata indicata una somma
complessiva dell’incarico non comprensiva delle spese di istruttoria per APE Regione Molise pari ad € 2
00,00;
 
VISTO il certificato di regolarità contributiva, rilasciato dalla Cassa Nazionale Previdenza e Assistenza
per gli Ingegneri ed Architetti in data 18/03/2024;
 
VISTO lo SmartCig n. Z023CB8143,
 

D E C R E T A
 

le premesse sono parte integrale e sostanziale del presente decreto;
 
di liquidare all’Arch. Loredana Marino con studio in Isernia Via Trav. A. Cicchetti n. 8, per l’incarico
professionale per la redazione degli attestati di prestazione energetica alloggi di proprietà IACP Isernia,
la somma complessiva di € 1.849,29 comprensiva di Cassa Professionale, IVA al 22% e spesa istruttoria
per APE Regione Molise;
 
di autorizzare l’incremento dell’impegno di spesa n. 411/2023 sul Capitolo n. 10504004 di € 200,00 pari
alle spese di istruttoria per APE Regione Molise;
 
di far fronte al pagamento del servizio di che trattasi con i fondi di cui all’impegno di spesa n. 411/2023
del Capitolo n. 10504004;
 

Decreto n. 74 del 21-03-2024 2/4



di trasmettere il presente Decreto all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza.
 

Decreto n. 74 del 21-03-2024 3/4



 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale sottoscritto come appresso:
 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE  
AVV. MIKE MATTICOLI  

 
______________________________________________________________________________

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

Decreto n. 74 del 21-03-2024 4/4


